
Merremia clemensiana

čeleď: Convolvulaceae
oblasti: Borneo

Pochází z Bornea. Jedná se o dřevnatou ovíjivou rostlinu. Květve jsou kulaté, pruhované, mírně
bradavičnaté, na vrcholku mohou být ochlupené a lenticely jsou bledé. Řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm.
Listy mají vejčitý až široce vejičtý tvar se zaoblenou bází a pozvolně krátkou špičkou na konci. Z
centrálního žebra vybíhá 5 - 6 žilek vyniklých na spodní straně. Vytváří i sekundární nervy. Délka
listu dosahuje 5 - 14cm a šířka 3 - 10cm. Kvete v paždí v jednostranném chocholičnatém květenství
o délce až 12cm. Stopky květenství mají délku až 8cm a na konci jsou ochlupené. Stopky květů jsou
dlouhé 1,2 - 1,6cm, listeny jsou dlouhé 3 - 5cm, okvětní lístky jsou žluté, eliptické až kulaté, dlouhé 8
- 9mm. Tvar je široce  nálevkovitý až zvonkovitý, délky 1,5cm. Plodem je 1,2 - 1,3cm tobolka
obsahující hnědočerná hnědě ochlupená semena délky 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Merremia clemensiana
https://www.rostliny.net/celed/Convolvulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

